

Olecko, 17 sierpnia 2016 r.

EK.041.7.2016

KOMISJA OŚWIATY, KULTURY,
PROMOCJI GMINY, SPORTU I REKREACJI
RADY MIEJSKIEJ W OLECKU

TEMAT:


„PROJEKTY W PLACÓWKACH OŚWIATOWYCH”

Poniżej przedstawiam wykazy projektów/programów obecnie realizowanych w placówkach oświatowych oraz wykazy projektów/programów, które w zależności od przyznania dofinansowania będą realizowane w placówkach oświatowych w roku szkolnym 2016/2017, tj.

- wykaz projektów/programów obecnie realizowanych w placówkach oświatowych za pośrednictwem Gminy Olecko (tabela nr 1),
- wykaz projektów/programów obecnie realizowanych przez placówki oświatowe (tabela nr 2),
- wykaz projektów/programów złożonych przez Gminę Olecko w 2016 r. (tabela nr 3),
- wykaz projektów/programów złożonych lub planowanych do złożenia przez placówki oświatowe w 2016 r. (tabela nr 4).

TABELA NR 1.

1. WYKAZ PROJEKTÓW/PROGRAMÓW OBECNIE REALIZOWANYCH W PLACÓWKACH OŚWIATOWYCH ZA POŚREDNICTWEM GMINY OLECKO					
LP.	TYTUŁ PROJEKTU/PROGRAMU	WARTOŚĆ PROJEKTU/PROGRAMU	ZAKRES TEMATYCZNY PROJEKTU/PROGRAMU	ŹRÓDŁO FINANSOWANIA	DODATKOWE INFORMACJE
1.	Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa	20 000,00 zł w tym wkład własny: 4 000,00 zł	- doposażenie w książki - nowości wydawnicze 4 szkolnych bibliotek (Szkoły Podstawowej w Gąskach, Zespołu Szkół w Judzikach, Zespołu Szkół w Babkach Oleckich, Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi	NARODOWY PROGRAM ROZWOJU CZYTELNICTWA Priorytet 3. Rozwijanie	Okres realizacji: 04.05.2016 – 31.12.2016

Wpł. 18.08.2016r.


		<p>w Kijewie),</p> <ul style="list-style-type: none"> - organizacja wydarzeń promujących czytelnictwo w szkołach, - spotkania z rodzicami uwzględniające wpływ czytania na rozwój dzieci, - realizacja projektów edukacyjnych z wykorzystaniem księgozbioru bibliotek szkolnych; 	<p>zainteresowań uczniów przez promowanie i wspieranie rozwoju czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży, w tym zakup nowości wydawniczych</p>	
<p>2.</p> <p>Ogólnopolski Program „Mały Mistrz”</p>	<p>w trakcie kalkulacji</p>	<p>„Mały Mistrz” jest programem, którego realizacja odpowiada celom i treściom podstawy programowej, przyczyniając się do zachęcenia uczniów klas I-III szkół podstawowych do zdobywania nowych umiejętności ruchowych oraz podnoszenia sprawności fizycznej, kształtowania odpowiednich nawyków i postaw, w tym zwłaszcza dotyczących zdrowego stylu życia, a także podniesienia atrakcyjności zajęć.</p> <p>Założeniem programu jest sfinansowanie przez Gminę wynagrodzenia nauczyciela wychowania fizycznego, który prowadził będzie jedną lekcję wychowania fizycznego tygodniowo wspólnie z nauczycielem edukacji wczesnoszkolnej jako asystent w klasach I, pomoc w organizacji innych działań Programu oraz wyznaczenie osoby reprezentującej Urząd Gminy do kontaktów w sprawie realizacji programu „Mały Mistrz”.</p> <p>Ze strony operatora programu w woj. warmińsko-mazurskim - Szkolny Związek Sportowy z Olsztyna:</p> <ul style="list-style-type: none"> - szkoła przystępująca do programu otrzyma sprzęt sportowy o wartości 1 500,00 zł, sprzęt ten będzie dostosowany do wieku uczestników i ma pomóc w realizacji lekcji w-f, - nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej i wychowania fizycznego opiekujący się każdą klasą otrzymają możliwość, przed rozpoczęciem jego działania, uczestnictwa w konferencjach metodycznych prowadzonych przez naukowców wyższych uczelni, - każda klasa przystępująca do programu otrzyma niezbędne materiały programu, w tym: podręcznik, legitymacje i wlepki poświadczające zdobycie sprawności. <p>W 2016 r. do Programu zostały zakwalifikowane wszystkie</p>	<p>Gmina uczestniczy w programie od 2014 r.</p> <p>Okres realizacji: rok szkolny 2016/2017</p>	

				zgłoszone szkoły podstawowe. Liczba zgłoszonych klas: 7. Przewidywana liczba uczestników: 131 os.		
3.	Program Powszechnej Nauki Pływania „Umiem pływać”	w trakcie kalkulacji	Zajęcia z nauki pływania dla uczniów z klas I-III szkół podstawowych. W okresie od marca do czerwca br. zajęcia z nauki pływania realizowało 6 grup 15-osobowych. Uczestnikami byli uczniowie z klas I-III szkół podstawowych. Każdy uczeń uczestniczył w 20 godzinach zajęć - program przewidywał realizację zajęć w jednostkach 45 minutowych. W okresie wrzesień - grudzień br. w programie uczestniczyć będzie 7 grup uczniów, łącznie 105 uczniów z klas I-III. Operator programu: Warmińsko-Mazurska Federacja Sportu pokrywa w części wydatki powstałe w ramach programu dotyczące opłaty za pływalinię oraz transport na i z zajęć. Dodatkowo finansuje w całości wynagrodzenie instruktorów pływania oraz osób sprawujących opiekę nad każdą grupą uczniów.		Warmińsko-Mazurska Federacja Sportu Budżet Gminy Olecko	Gmina uczestniczy w programie od 2014 r. Okres realizacji: rok szkolny 2016/2017

TABELA NR 2.

2. WYKAZ PROJEKTÓW/PROGRAMÓW OBECNIE REALIZOWANYCH PRZEZ PLACÓWKI OŚWIATOWE					
LP.	TYTUŁ PROJEKTU/PROGRAMU	WARTOŚĆ PROJEKTU/PROGRAMU	ZAKRES TEMATYCZNY PROJEKTU/PROGRAMU	ŹRÓDŁO FINANSOWANIA	DODATKOWE INFORMACJE
1.	„Sala integracji sensorycznej”	4 650 zł w tym wkład własny: 350,00 zł	Zajęcia z integracji sensorycznej dla uczniów. W ramach projektu dodatkowo zakupiono sprzęt umożliwiający częściowo prowadzenie zajęć z integracji sensorycznej.	Grant z banku – BGŻ NBP Paribas	Projekt realizowany przez Zespół Szkół w Olecku Okres realizacji: VI – IX 2016

TABELA NR 3.

3. WYKAZ PROJEKTÓW/PROGRAMÓW ZŁOŻONYCH PRZEZ GMINĘ OLECKO W 2016 R.					
LP.	TYTUŁ PROJEKTU/PROGRAMU	WARTOŚĆ PROJEKTU/PROGRAMU	ZAKRES TEMATYCZNY PROJEKTU/PROGRAMU	ŹRÓDŁO FINANSOWANIA	DODATKOWE INFORMACJE
1.	„Aktywna Szkoła”	334 913,08 zł w tym wkład własny: - finansowy: 1 000,00 zł - niefinansowy: 16 320,00 zł	<p><u>Placówka, do której skierowany jest projekt:</u> Szkoła Podstawowa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Gąskach</p> <p><u>Działania zaplanowane w projekcie:</u></p> <ol style="list-style-type: none"> Wyposażenie szkoły w szkolną sieć komputerową, sprzęt i pomoce dydaktyczne do prowadzenia zajęć, m.in. 20 szt. przenośnych komputerów dla uczniów, 1 szt. przenośnego komputera dla nauczyciela, drukarka 3D, wizualizer, monitor interaktywny, sieciowe urządzenie wielofunkcyjne, pomoce do zajęć (pakiety klocków Lego, gry dydaktyczne, program do grafiki, aparat cyfrowy, dyktafony, zestawy do eksperymentów itd.); Wzrost umiejętności i kompetencji zawodowych nauczycieli: <ul style="list-style-type: none"> szkolenie dla 12 n-li z zakresu stosowania metod sprzyjających kształtowaniu i rozwijaniu u uczniów kompetencji kluczowych niezbędnych na rynku pracy, szkolenie dla 12 n-li z zakresu doskonalenia umiejętności i kompetencji cyfrowych; Realizacja dodatkowych zajęć pozalekcyjnych dla uczniów rozwijających kompetencje kluczowe: <ul style="list-style-type: none"> organizacja warsztatów z edukacji medialnej dla 25 uczniów, organizacja warsztatów z eksperymentów dla 12 uczniów, organizacja warsztatów z robotyki dla 12 uczniów, organizacja warsztatów „Mały Architekt” dla 12 uczniów, organizacja warsztatów „Mały Finansista” dla 12 uczniów, organizacja obozu naukowego; Przeprowadzenie warsztatów dla 55 rodziców z zakresu motywowania dziecka, kształtowania jego kreatywności oraz bezpieczeństwa w sieci. 	<p>REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY</p> <p>Działanie 2.2</p> <p>Podniesienie jakości oferty edukacyjnej ukierunkowanej na rozwój kompetencji kluczowych uczniów</p>	<p>Wniosek złożony przez Gminę Olecko w lipcu 2016 r. (czekamy na rozstrzygnięcie)</p> <p>Okres realizacji: 01.02.2017 – 31.08.2018</p>

2.	„W przyszłość bez barier”	694 914,50 zł w tym wkład własny: - finansowy: 9 000,00 zł - niefinansowy: 26 274,80 zł	<p>Placówki, do których skierowany jest projekt: Zespół Szkół w Judzikach oraz Zespół Szkół w Babkach Oleckich</p> <p><u>Działania zaplanowane w projekcie:</u></p> <ol style="list-style-type: none"> Wyposażenie szkół w szkolną sieć komputerową, sprzęt i pomoce dydaktyczne do prowadzenia zajęć, m.in. 36 szt. przenośnych komputerów dla uczniów, 4 szt. przenośnych komputerów dla nauczycieli, drukarka 3D, wizualizer, monitor interaktywny, sieciowe urządzenie wielofunkcyjne, pomoce do zajęć matematyczno-przyrodniczych (mikroskop, zestawy do eksperymentów itd.); Wzrost umiejętności i kompetencji zawodowych nauczycieli: <ul style="list-style-type: none"> szkolenie dla 7 n-li z zakresu stosowania metod sprzyjających kształtowaniu i rozwijaniu u uczniów kompetencji kluczowych niezbędnych na rynku pracy, szkolenie dla 20 n-li z zakresu doskonalenia umiejętności i kompetencji cyfrowych; Realizacja dodatkowych zajęć pozalekcyjnych dla uczniów rozwijających kompetencje kluczowe: <ul style="list-style-type: none"> organizacja dodatkowych zajęć rozwijających kompetencje matematyczno-przyrodnicze dla 53 uczniów, organizacja dodatkowych zajęć rozwijających kompetencje cyfrowe dla 53 uczniów, organizacja wyjazdów studyjnych i obozu naukowego, organizacja konkursów tematycznych dla uczniów; Przeprowadzenie warsztatów wspierających dla 15 rodziców z zakresu motywowania dziecka, kształtowania jego kreatywności oraz bezpieczeństwa w sieci. 	<p>REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY</p> <p>Działanie 2.2</p> <p>Podniesienie jakości oferty edukacyjnej ukierunkowanej na rozwój kompetencji kluczowych uczniów</p>	<p>Wniosek złożony przez Gminę Olecko w lipcu 2016 r. (czekamy na rozstrzygnięcie)</p> <p>Okres realizacji: 01.02.2017 – 31.08.2018</p>
3	„Uwolnić potencjał uczniów ukryty w eksperymencie i technologii informacyjno-komunikacyjnej. Rozwijanie kompetencji przyrodniczych i cyfrowych w Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi w Kijewie”	297 791,10 zł w tym wkład własny: - niefinansowy: 15 143,60 zł	<p>Placówka, do której skierowany jest projekt: Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi w Kijewie</p> <p><u>Działania zaplanowane w projekcie:</u></p> <ol style="list-style-type: none"> Wyposażenie szkoły w szkolną sieć komputerową, sprzęt i pomoce dydaktyczne do prowadzenia zajęć, m.in. 18 szt. przenośnych komputerów dla uczniów, 1 szt. przenośnego komputera dla nauczyciela, sieciowe urządzenie 	<p>REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY</p> <p>Działanie 2.2</p> <p>Podniesienie jakości oferty edukacyjnej ukierunkowanej na rozwój kompetencji kluczowych uczniów</p>	<p>Wniosek złożony przez Gminę Olecko w lipcu 2016 r. (czekamy na rozstrzygnięcie)</p> <p>Okres realizacji: 01.02.2017 – 31.08.2018</p>

		<p>wielofunkcyjne, monitor interaktywny z oprogramowaniem, rzutnik, wizualizer, wyposażenie pracowni przyrodniczej w m. in. wagi, szafy laboratoryjne, sprzęt niezbędny do przeprowadzania doświadczeń, eksperymentów, obserwacji (przyrządy pomiarowe, optyczne, szko laboratoryjne, szkiełka mikroskopowe), pomoce dydaktyczne do nauczania przedmiotów przyrodniczych (m.in. mikroskop z podłączeniem do komputera, model szkieletu człowieka);</p> <p>2. Wzrost umiejętności i kompetencji zawodowych nauczycieli:</p> <ul style="list-style-type: none"> - szkolenie dla 7 n-li w zakresie prowadzenia procesu nauczania opartego na metodzie eksperymentu, - szkolenie dla 10 n-li z zakresu doskonalenia umiejętności i kompetencji cyfrowych; <p>3. Realizacja dodatkowych zajęć pozalekcyjnych dla uczniów rozwijających kompetencje kluczowe:</p> <ul style="list-style-type: none"> - organizacja dodatkowych zajęć rozwijających kompetencje przyrodnicze (zajęcia metodą eksperymentu) dla 28 uczniów, - organizacja dodatkowych zajęć rozwijających kompetencje cyfrowe dla 12 uczniów, - organizacja wyjazdu studyjnego oraz wyjazdu edukacyjno-badawczego, - organizacja szkolnego turnieju; <p>4. Przeprowadzenie warsztatów profilaktycznych dla 20 rodziców w zakresie zjawiska cyberprzemocy.</p>		
--	--	---	--	--

TABELA NR 4.

4. WYKAZ PROJEKTÓW/PROGRAMÓW ZŁOŻONYCH LUB PLANOWANYCH DO ZŁOŻENIA PRZEZ PLACÓWKI OŚWIATOWE W 2016 R.					
LP.	TYTUŁ PROJEKTU/PROGRAMU	WARTOŚĆ PROJEKTU/PROGRAMU	ZAKRES TEMATYCZNY PROJEKTU/PROGRAMU	ŹRÓDŁO FINANSOWANIA	DODATKOWE INFORMACJE
1.	„Uczeń na 6 w Szkole Podstawowej nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi im. ks. Jana Twardowskiego w Olecku”	220 574,93 zł w tym wkład własny: 24 660,28 zł	Placówka, do której skierowany jest projekt: Szkoła Podstawowa nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi im. ks. Jana Twardowskiego w Olecku Zajęcia dla uczniów z matematyki, języka angielskiego oraz szkolenia dla nauczycieli. Planowany zakup: kamery cyfrowej, 8 mikrofonów bezprzewodowych, dysku przenośnego, karty pamięci 128 GB, tablicy flipchart, statywu do kamery, materiałów do zajęć j. angielskiego, tablicy interaktywnej z rzutnikiem krótkoogniskowym, laptopa z oprogramowaniem biurowym, urządzenia umożliwiającego ładowanie oraz zarządzanie mobilnym sprzętem komputerowym, 16 tabletów dla uczniów, 8 tangramów, pomocy dydaktycznych do zajęć matematycznych, wizualizera, laptop z oprogramowaniem dla ucznia z niedosłuchem, syntezytor mowy z oprogramowaniem, 2 laptopy z oprogramowaniem dla uczniów z zespołem Aspergera, urządzenie wielofunkcyjne.	REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY Działanie 2.2 Podniesienie jakości oferty edukacyjnej ukierunkowanej na rozwój kompetencji kluczowych uczniów	Wniosek złożony przez Zespół Szkół w Olecku w lipcu 2016 r. (czekamy na rozstrzygnięcie) Okres realizacji: 01.02.2017 – 30.06.2018
2.	„Kompetencje kluczowe mogą być coolowe”	693 212,50 zł w tym wkład własny: 34 799,27 zł	Placówka, do której skierowany jest projekt: Szkoła Podstawowa nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi im. ks. Jana Twardowskiego w Olecku Zajęcia dla uczniów z przyrody oraz informatyki. Szkolenia dla nauczycieli. Planowany zakup: szafy ładującej do laptopów, materiałów do zajęć informatycznych, 15 laptopów dla uczniów, zestawy lego, wyposażenie pracowni przyrodniczej w pomoce dydaktyczne i materiały do zajęć przyrodniczych.	REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY Działanie 2.2 Podniesienie jakości oferty edukacyjnej ukierunkowanej na rozwój kompetencji kluczowych uczniów	Wniosek złożony przez Zespół Szkół w Olecku w lipcu 2016 r. (czekamy na rozstrzygnięcie) Okres realizacji: 01.07.2017 – 30.06.2018
3.	„Kompetencje naszą szansą”	878 636,25 zł	Placówki, do której skierowany jest projekt: Gimnazjum nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Olecku oraz Zespół Szkół Społecznego Towarzystwa Oświatowego	REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY Działanie 2.2 Podniesienie jakości	Wniosek złożony w lipcu br. przez Instytut Rynku Elektronicznego Sp. z o.o. w partnerstwie

			<p>w Olecku</p> <p><u>Cele projektu:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - podniesienie wiedzy, umiejętności i kompetencji zawodowych 45 nauczycieli poprzez realizację szkoleń z tutoring, TIK, metody eksperymentu, pedagogiki specjalnej, - wzrost u 275 uczniów kompetencji kluczowych niezbędnych na rynku pracy przez realizację projektów edukacyjnych, kółek zainteresowań, dodatkowych zajęć dydaktyczno-wyównawczych i laboratoriów w Centrum Nauki Kopernik w Warszawie, - nabycie przez 275 uczennic ze szkół umiejętności świadomego planowania własnej kariery edukacyjno-zawodowej poprzez tutoring i doradztwo edukacyjno-zawodowe, - podniesienie wiedzy 60 rodziców poprzez udział w szkoleniu i doradztwie edukacyjno-zawodowym w celu wspierania swoich dzieci w decyzjach edukacyjnych, - zakup wyposażenia: 10 szt. laptopów, 15 szt. zestawów komputerowych, 45 szt. tabletów, 2 szt. tablic multimedialnych, 2 szt. projektora multimedialnego, zestaw do ćwiczeń z chemii, biologii i fizyki, zestaw plansz matematycznych, uzupełniające meble szkolne, Indywidualny Planer Kariery na 30 stanowisk komputerowych. 	<p>oferty edukacyjnej ukierunkowanej na rozwój kompetencji kluczowych uczniów</p>	<p>z Samodzielnym Kofem Terenowym nr 177 Społecznego Towarzystwa Oświatowego i Gminą Olecko (czekamy na rozstrzygnięcie)</p> <p>Okres realizacji: 01.01.2017 – 30.06.2018</p>
4.	„Chcę być odpowiedzialnym obywatelem”	<p>190 000,00 zł</p> <p>w tym wkład własny: 19 000,00 zł</p>	<p><u>Placówka, do której skierowany jest projekt:</u> Zespół Szkół w Olecku</p> <p>Zajęcia dla uczniów z zakresu edukacji obywatelskiej.</p> <p>Planowany zakup materiałów do prowadzenia zajęć, tablicy interaktywnej, rzutnika.</p>	<p>Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 2016</p>	<p>Wniosek planowany do złożenia przez Stowarzyszenie Wspierania Szkół i Placówek z Oddziałami Integracyjnymi 'Pomarańcza' w Olecku</p> <p>Okres realizacji: I – XII 2017</p>
5.	„Nie Jestem inny”	<p>50 000,00 zł</p> <p>w tym wkład własny: - finansowy: 2 500,00 zł</p>	<p><u>Placówka, do której skierowany jest projekt:</u> Zespół Szkół w Olecku</p> <p>Zajęcia dla uczniów ze szczególnymi potrzebami</p>	<p>Grant z PZU</p>	<p>Wniosek planowany do złożenia przez Stowarzyszenie Wspierania Szkół i Placówek z Oddziałami Integracyjnymi</p>

		- niefinansowy: 2 500,00 zł	<p>edukacyjnymi.</p> <p>Planowany zakup materiałów i sprzętu potrzebnego do realizacji grantu.</p>		'Pomarańcza' w Olecku Okres realizacji: I 2017 – VI 2017
6.	w trakcie planowania	ok. 1 000,00 zł	<p><u>Placówki, do której skierowany jest projekt:</u> Przedszkole z Oddziałami Integracyjnymi w Olecku</p> <p>Projekt z edukacji ekologicznej.</p> <p>Wyposażenie ogrodu przedszkolnego Przedszkola z Oddziałami Integracyjnymi w Olecku (zakup sadzonek drzew i kwiatów do przedszkolnej ścieżki przyrodniczej, zagospodarowanie oczka wodnego, zakup książek i gier edukacyjnych).</p>	<p>Etckie Stowarzyszenie Ekologiczne w Elku</p>	<p>Wniosek planowany do złożenia przez Przedszkole z Oddziałami Integracyjnymi w Olecku</p>

BURMISTRZ

Wacław Olszewski